1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTOS E INDEFERIMENTOS DAS

INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público os Deferimentos e Indeferimentos das Inscrições do Concurso Público –
Edital nº 03/2018.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 11 e 12 de fevereiro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc.), fac-símile, Telex, via Serviço
de Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 03/2018.

A decisão do “deferimento” ou “indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação

no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de

15 de fevereiro de 2019.

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas e Dissertativa,

com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ/MG (www.guaxupe.mg.gov.br), na data

provável de 15 de fevereiro de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

PORTO FERREIRA/SP, 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

PRESIDENTE – BRUNO EDUARDO MINORIN

MEMBRO – CARLA RENATA HISSNAUER DE SOUZA

MEMBRO – DAYENE BIANCARDI FERNANDES

MEMBRO – HUGO BRITO DE SOUZA

MEMBRO – WILLIAM HENRIQUE SILVA DOS SANTOS

MEMBRO – JOSÉ ROBERTO DAS NEVES

http://www.institutomais.org.br/
http://www.guaxupe.mg.gov.br/

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: AGENTE DE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

NOME DOCUMENTO
LUIZ AUGUSTO CARLOS JUNIOR 402736047

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME DOCUMENTO
LÍVIA MARIA GALBIATTI 44.426.767-0

LUIZ AUGUSTO CARLOS JUNIOR 402736047

MILENA FOEMOSO 41517691-8

RODRIGO CARLOS BRANDÃO 41837563x

VALERIA FABIANA PARAGUASSU 352193529

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA

NOME DOCUMENTO
MARGARETH DA MATA 28333197

Cargo: FISCAL AMBIENTAL

NOME DOCUMENTO
EDSON CÁSSIO MINATO 15977003

Cargo: FISCAL SANITÁRIO

NOME DOCUMENTO
MILENA FOEMOSO 41517691-8

Cargo: FISCAL TRIBUTÁRIO

NOME DOCUMENTO
ELIANA RENATA SILVA BERTOLUCCI 18917699

Cargo: PSICÓLOGO

NOME DOCUMENTO
DENIS EDUARDO COLETTI 49.728.341-4

Cargo: PSICOPEDAGOGO

NOME DOCUMENTO
VALDENIA GUIDE 44776097x

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: AGENTE CULTURAL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

3

GUILHERME BARBON PAULO 288976654 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: AGENTE SOCIAL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
DAVI GUILHERME ALCANTARA 339115245 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

TACIANA JUSSARA BALDIN 49648705-X EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ADRIANA CRISTINA PINHEIRO 47.573.328-9 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

ANDERSON DE LIMA SILVA 489056362 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

BRUNO HENRIQUE JOÃO FERREIRA 498284566 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

CAMILA DOS SANTOS PINHEIRO 46.872.899-5 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

CAROLINA FERNANDA DA SILVA 49444471x EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

DAVI GUILHERME ALCANTARA 339115245 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

EDSON CESAR BERNARDES JUNIOR 49.574.192-9 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

FABRICIO ANTONIO DE MARCO 47.635.202-2 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

FRANCISCO LOPES CORREIA JUNIOR 332195259 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

GERALDO DONIZETI PEREIRA 244968391 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

JHONATA CARLOS DE ALMEIDA 62504728x EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

MARTA DUARTE DE OLIVEIRA HOLITIZ 206018009 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

PEDRO HENRIQUE RIOLINO 579977109 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

RAFAEL SILVA DE LARA 32626150-3 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

ROSÂNGELA APARECIDA BARBARA MG-19657627 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: ENFERMEIRO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ADRIANA GALHARDI 177274165 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
AILTON MARCOS LOPES 16834894-9 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: FISCAL AMBIENTAL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ISAEL RODRIGUES COSTA 444833250 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

JURANDIR ABRANTES 20799355-5 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: FISCAL DE POSTURAS

4

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
CARLOS PATRIC PEREIRA MARIANO 336141245 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: MOTORISTA

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
AQUILES RICARDO MOMESSO 306454038 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

CAMILA DOS SANTOS PINHEIRO 46.872.899-5 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

CARLOS ALBERTO ANGELUCCI MASSUCO  46232020 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

LUIS CARLOS STEPHANUTO 10631905x EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

MICHEL ALEXANDRE DA SILVA 42775729 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: MOTORISTA DE TRANSPORTE COLETIVO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ALESSANDRO DOS SANTOS 27185961 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

GERALDO DONIZETI PEREIRA 244968391 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

MICHEL ALEXANDRE DA SILVA 42775729 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: ORIENTADOR SOCIAL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
MARIA CAROLINA FOGARI 44626518-4 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

REGIANE MARTINS XAVIER 47693669X EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

ROSELI /APARECIDA FELIZARDO 209091125 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: PEDREIRO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
JONATA GUILHERME 473303930 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: PSICÓLOGO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
PALOMA DANTAS DE AZEVEDO MONTEIRO 412257907 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
CAROLINA FERNANDA DA SILVA 49444471x EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

MARCOS CESAAR ROCHA 46.28.691-x EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: TÉCNICO DE SEGURANÇA DE TRABALHO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
AILTON MARCOS LOPES 16834894-9 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

5

Cargo: TÉCNICO EM FARMÁCIA

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
MARCELA DA CONCEIÇÃO LIMA 25163193 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "A" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: AGENTE CULTURAL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTOOCUMENT Motivo Indeferimento

MIRIÃ CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 496217288 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: AGENTE SOCIAL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTOOC Indeferimento

DAVI GUILHERME ALCANTARA 339115245 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

VERBÊNIA NUNES DA MOTA 17638105 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTOOC Indeferimento

OELIANE MARILEY DINIZ CONTI 33136346 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAISNOME DOCUMENT Motivo Indeferimento

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIANA DE SOUZA MARQUES 294742256 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

ALESSANDRA ELAINE DA SILVA 29855941-9 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

ANDERSON DE LIMA SILVA 489056362 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

CLEONICE JESUS LOPES 15152019 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

DAVI GUILHERME ALCANTARA 339115245 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

DORALICE ANA DE SÁ SILVA 497729234 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

JESSICA TATIANE GUELFI DE SOUSA GOMES 279703260 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

LARISSE DANTAS PEREIRA 003488551 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

LUCAS APARECIDO PINTO DA SILVA 497709387 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

MARIANA DA SILVA SALTO 450667911 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

MARINÊS DE OLIVEIRA 188640368 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

MONIQUE EVELYN PORPHIRIO 44537842-6 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

NATÁLIA CRISTINA DUARTE 444326315 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

ROSÂNGELA APARECIDA BARBARA MG-19657627 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

  5.12 DO EDITAL.

ROSEMARY MELO MARTINS 340812205 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

VALDIR PINTO JUNIOR 423577670 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

6

Cargo: FISCAL AMBIENTAL

NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

RAFAEL APARECIDO MANOEL 40086577-4 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: FISCAL DE OBRAS

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTOOCUMENT Motivo Indeferimento

ROSA MARIA CONRADO RODRIGUES 413882901 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: FISCAL TRIBUTÁRIO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

TIAGO JANELATTO KATHER 335208447 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: FISIOTERAPEUTA

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO Motivo Indeferimento

SIMONE MATTOS DO NASCIMENTO 375101 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: MOTORISTA

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

AQUILES RICARDO MOMESSO 306454038 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

LEANDRO ZAMBUZZI 41837500 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: ORIENTADOR SOCIAL

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA BEATRIZ SANTANNA 53406018-3 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: PINTOR

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO Motivo Indeferimento

ROBERTO CARLOS FERREIRA GOMES 139885614 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: PSICÓLOGO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

DENIS EDUARDO COLETTI 49.728.341-4 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

  5.12 DO EDITAL.

Cargo: TÉCNICO DE SEGURANÇA DE TRABALHO

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

NEIAS NOGUEIRA RODRIGUES 303267008 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL.

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDREA GRASIELA DA SILVA 40598936-2 EM DESACORDO COM O ITEM 5.10 "B" E COM BASE NO ITEM

 5.12 DO EDITAL